
Odpady  zawierające  rtęć  i
sposoby ich unieszkodliwiania
W Polsce, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia
05.03.2001 r. (Dz.U. Nr 112 poz. 1206) z obowiązującą ustawą,
przez odpady niebezpieczne rozumie się takie, które ze względu
na swoje pochodzenie, skład chemiczny, biologiczny lub inne
właściwości i okoliczności stanowią zagrożenie dla życia lub
zdrowia ludzi albo środowiska. Zgodnie z Dyrektywą 91/689/EWG
odpad jest uważany za niebezpieczny gdy posiada co najmniej
jedną z następujących właściwości: jest wybuchowy, łatwopalny,
drażniący,  szkodliwy  dla  zdrowia,  toksyczny,  rakotwórczy,
żrący, zakaźny, teratogenny (wywołuje wrodzone deformacje lub
zwiększa  częstość  ich  występowania),  mutagenny  (wywołuje
dziedziczne uszkodzenia genetyczne lub zwiększa częstość ich
występowania) lub ekotoksyczny (może stanowić bezpośrednie lub
opóźnione  zagrożenie  dla  jednego  lub  więcej  elementów
środowiska). Odpad kwalifikuje się jako niebezpieczny również,
gdy  w  kontakcie  z  wodą,  powietrzem  lub  kwasem  uwalnia
toksyczne gazy, lub po zakończeniu usuwania może wydzielić
inną  substancję,  która  posiada  którąkolwiek  z  cech
wymienionych  powyżej  [14].

Wszystkie  odpady  niebezpieczne  powinny  być  selektywnie
zbierane i przy zastosowaniu właściwych procesów utylizowane
bądź unieszkodliwiane.

Zgodnie z obowiązującą w Polsce ustawą z dnia 01.10.2001 r.
(Dz.U. Nr 112) o odpadach, problem odpadów niebezpiecznych
powinien  być  rozwiązany  przez:  wykorzystanie  lub
unieszkodliwianie  w  miejscu  powstania,  a  ostatecznie  przez
usuwanie, jeśli te pierwsze dwa sposoby są niemożliwe lub
nieracjonalne. Odbiorcami tych odpadów mogą być firmy, które
uzyskały  zezwolenie  od  starosty  na  prowadzenie  takiej
działalności.  W  razie  gdy  odbiorca  odpadów  niebezpiecznych
narusza  przepisy  ustawy  lub  nie  przestrzega  warunków
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określonych  w  zezwoleniu  to  może  być  ono  cofnięte  bez
odszkodowania.

[14] Jurasz F., Stosowane sposoby unieszkodliwiania odpadów
niebezpiecznych typu komunalnego, Gospodarka Odpadami, 2000,
2-4, 29

Jeśli potrzebujesz pomocy w napisaniu pracy z zakresu ochrony
środowiska, to polecamy serwis pisanie prac - prace z ekologii
i innych kierunków pisane na (prawie) każdy temat.
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